

PLANILHA DE PREÇOS

Discriminação dos Serviços		Unidade	Quantidade Estimada (A)	Custo Unitário s/ BDI (B)	Preço Unitário c/ BDI (C) C = Bx(1+BDI)	Valor Mensal (D) D = Ax C	Percentual sobre o TOTAL
1	Coleta manual e transporte de resíduos sólidos domiciliares (RSD)	t/mês	1.520	R\$ 337,71	R\$ 436,25	R\$ 663.238,44	45,67%
2	Coleta e transporte de resíduos inertes	equipe/mês	1	R\$ 37.293,35	R\$ 48.175,55	R\$ 48.175,55	3,32%
3	Varrição manual de vias e logradouros públicos	km de eixo	1.034	R\$ 214,64	R\$ 277,27	R\$ 286.654,83	19,74%
4	Roçada	m²/mês	160.704,00	R\$ 0,39	R\$ 0,50	R\$ 80.963,00	5,58%
5	Capina manual	m²/mês	37.665	R\$ 1,73	R\$ 2,23	R\$ 84.174,27	5,80%
6	Limpeza de praças e jardinagem	equipe/mês	1	R\$ 59.086,19	R\$ 76.327,54	R\$ 76.327,54	5,26%
7	Limpeza de terminais rodoviários	equipe/mês	3	R\$ 21.221,27	R\$ 27.413,64	R\$ 82.240,91	5,66%
8	Limpeza de valas e galerias	equipe/mês	2	R\$ 25.472,78	R\$ 32.905,74	R\$ 65.811,47	4,53%
9	Limpeza de Mercado Municipal	equipe/mês	1	R\$ 25.387,67	R\$ 32.795,79	R\$ 32.795,79	2,26%
10	Limpeza de cemitério	equipe/mês	1	R\$ 12.882,89	R\$ 16.642,12	R\$ 16.642,12	1,15%
11	Pintura de meio-fio, guias e postes	metro linear	17.577	R\$ 0,67	R\$ 0,87	R\$ 15.213,00	1,05%
TOTAL MENSAL						R\$ 1.452.236,92	100,00%